6 октября 2009 г.

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Москва

№ 10103-778

О подготовке Перечня между-
народных, всероссийских и ре-
гиональных научных и научно-
технических совещаний, кон-
ференций, симпозиумов, съез-
дов, семинаров и школ в об-
ласти естественных и общест-
венных наук на 2010 год

1. В целях своевременной подготовки Перечня международных, все-
российских и региональных научных и научно-технических совещаний,
конференций, симпозиумов, съездов, семинаров и школ в области естест-
венных и общественных наук на 2010 год (далее - мероприятия), проводи-
мых научными организациями Российской академии наук (РАН):

1.1. Научным организациям и научным советам РАН, президиумам
региональных отделений и региональных научных центров РАН предста-
вить до 20 октября 2009 г. в отделения РАН по областям и направлениям
науки предложения о планируемых на 2010 год мероприятиях, подготов-
ленные по прилагаемой форме (приложение).

1.2. Отделениям РАН по областям и направлениям науки и научным
учреждениям при Президиуме РАН представить в Научно-
организационное управление РАН до 10 ноября 2009 г. предложения о
планируемых на 2010 год научными организациями РАН мероприятиях в
электронном виде на любом носителе, выполненные в редакторе WORD и
контрольный экземпляр в виде распечатки на бумажном носителе, подпи-
санный академиком-секретарем отделения РАН или руководителем науч-
ного учреждения при Президиуме РАН.

2
1.3. Научно-организационному управлению РАН:
1.3.1. до 1 декабря 2009 г. подготовить для издания в ГУП «Академ-

издатцентр «Наука» РАН обобщенный Перечень* планируемых на
2010 год мероприятий;

1.3.2. до 1 января 2010 г. разместить на портале РАН www.ras.ru
обобщенный Перечень планируемых на 2010 год мероприятий.

1.4. Поручить ГУП «Академиздатцентр «Наука» РАН до 25 декабря
2009 г. издать Перечень, указанный в пункте 1.3. настоящего распоряже-
ния, тиражом 600 экз.

2. Финансирование работ по изданию Перечня осуществить за счет
средств, выделяемых по Программе целевых расходов Президиума РАН
«Общеакадемические мероприятия».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главного ученого секретаря Президиума РАН члена-
корреспондента РАН Толстикова А.Г.

Обобщенный Перечень является информационным документом

Приложение
к распоряжению Президиума РАН
от 6 октября 2009 г. № 10103-778

Форма

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

(научная организация РАН, региональное отделение РАН, региональный научный центр РАН]

о проведении международных, всероссийских и региональных научных
и научно-технических совещаний, конференций, симпозиумов, съездов,

семинаров и школ в области естественных и общественных наук
на 2010 год

№№

п/п

1

Название
мероприятия

2

Место
проведения,

ответственная
за проведение
организация

(адрес, телефон,
факс)

3

Финанси-
рующая

организа-
ция

4

Объем
финан-
сиро-

вания*
(тыс.
руб.)

5

Время
проведе-

ния
(месяц);
продол-
житель-

ность
работы
(в днях)

6

Число
участни-

ков:
всего
(в том
числе
ино-

стран-
ных)

7

Пояснения к заполнению формы:

1. В Предложения включаются мероприятия, проводимые в 2010 году научными
организациями и научными советами РАН, для обсуждения вопросов, непосредственно
связанных с выполнением фундаментальных и прикладных научных исследований по
основным направлениям естественных, технических, гуманитарных и общественных
наук.

2. В Предложения не должны включаться научные сессии, заседания и другие
внутренние научно-организационные мероприятия научных советов РАН.

3. Названия организаций РАН пишутся полностью в соответствии с учредительны-
ми документами.

4. Наименование отраслевых институтов пишутся полностью, с обязательным ука-
занием их ведомственной принадлежности.

5. Наименование министерств и ведомств должны соответствовать принятым со-
кращениям.

6. В разделе «Название мероприятия» указывается также адрес сайта в Интернете,
на котором размещена или будет размещена информация о мероприятии.

Заместитель начальника Научно-
организационного управления РАН
доктор технических наук А.А.Макоско

* Сведения о финансировании носят справочный характер и не являются основанием для выделения средств на
проведение мероприятия